**E**re gentiū ostendi pōt nō fuisse  
apud romanos nā ut pluriel  
s. dictū est maxime in p̄ma qōne in cō  
futatione. xij. z. xij. rōnis iure seculi in  
tente sūt pprioz dñioꝝ acquisitiones  
ī statu nocentis post pctn̄ ade. viij. di.  
quo iure. j. di. ius nāle. z. c. ius gentiū. z. l. ex hoc iure. de  
iusti. z iure. Nā lz iure diuino oīa essent ī dñio rōnalis  
creature cōmissa Genesis p̄mo. c. illo tñ iure illud dñiuz  
erat cōmune z similiter iure naturali: dicto ca. ius natu  
tale. z. xij. q. i. dilectissimis. z dicto ca. quo iure. sed iure  
gentiū inuentum est ut aliqui aliqua alij alia sibi appro  
priarent ut dictis iurib⁹. Nec hoc quippe malū sit: imo  
necessariū atqz bonum. Nam ut pbat phs. ij. politicoꝝ  
melius instituit ciuitas si ciues pprias habēt possessio  
nes q̄ si omnes ipſas possiderent pariter cōmunes con  
tra sniam Socratis: qz naturale est res cōes negli. gi z cō  
muniō ut plurimū discordiā parit. l. cum pater. §. dulcis  
simis. ff. de lega. ij. vñ de iure gentiū vel diuisione illarū  
rerū cōmuniū est data pprietas particularis ī dominijs  
ut dicta. l. ex hoc iure. ibi dominiā distincta discrete gē  
tes z sic p̄mo fecerunt parentes p̄mi abraham z loth: Ge  
nesis. xij. c. vel iure occupationis ut que in nulli⁹ bonis  
essent occupanti concederent. l. j. z. l. qd enī de acqui. re.  
do. z hac de re naturali apprehensione possessio est iniū  
cta p̄moꝝ dominiōꝝ acquisitio. ff. de acquir. pos. l. j. z. l.  
illud. quācūqz calcauerit terram pes tuus alteri tñ iam  
queſita vel occupata occupare hodie nō licet vel demuz  
licuit: quia si secus fieret esset contra ipsum ius gentiū  
qd induxit ut tanq̄ ppria occupata vel apprehensa reti  
nerent z contra id qd tibi nō vis fieri alteri ne feceris:  
Math. vij. c. z. j. di. ius humanū. z qz scriptū est: nō con  
cupisces rem primi tui: Exodi. xx. ca. in quibus verbis  
omnis rapina est prohibita. xij. qōne. v. perale in quo

puidit ius ciuile dando actiones contra inquietates iam  
quesita et actione furti vi bonorum rap. ff. de acq. rez. do. l.  
naturales. §. gallinaz. ut hec oia plenius notat Inno. ex  
de voto et no. redempti. c. qd sup his in principio magne  
glo. cum igitur bona diuina particularia ipsorum essent multis  
regibus et populis iam occupate vel diuisione quesita.  
Item et iurisdictiones aliquibus regibus acquisite electione  
forte populorum sibi reges constituentium: dicta. l. ex hoc iu  
re. non videtur licitum fuisse romano populo vel alteri ipsa  
regna et diuina alij quesita occupare et si occupauerunt fe  
cerunt contra ius gentium et debent spoliatis illa restituere.

**Test** hoc sic ostendi imperium  
vniuersalem fuisse apud  
romanos vel bizantinos vel alios ille di  
ci debet adeptus iura terreni imperij in  
feriora cuncta mortalia ut vno summo  
monarche respondeat ab ipsoque guber  
nent atque regant ad instar superioris regiminis sicut quod  
nos regulari debemus. xxxij. q. v. hec imago. et phis pri  
mo methauroz. et secundo celi hoc autem non accidit roma  
nis nam non inferiores omnes populos suo habuerunt sub  
dominio imo ipsis aliqui populi hostes erant aliqui fe  
derati et oino liberi aliqui cum quibus nec hospitia nec no  
ticie nec amicitie erant ut hec probant. ff. de capti. l. non du  
bito. et l. hostes. et l. post liminum ius competit. facit ad hoc  
quod historici aliqui referunt autentici qui dicunt quod nomen  
romanum monte caticasum non transiit. Ex quibus appa  
ret non omnes sue submisere iurisdictioni. unde dici pos  
sunt iura monarchie nacti inferiores orbis: que dicitur a  
monos quod est vnus et archos princeps cum ut dixi omnium  
non fuerunt adepti principatum et hoc inheredo etimologie  
vocabuli: insti. de dona. §. est et aliud. xvi. q. j. si cupis. xxi  
di. clerico de pben. cum sicut apostolum de fur. l. j. et ff. de  
testa. l. j.

**Mod** iuste romani non fuerunt ad  
epti orbis vniuersale domi  
nium insinuat hoc modo nulli dubium an  
tequam romani orbem vniuersum usurpau  
erint aliqua fuerunt iusta diuina probat in  
populo israelitico in quo fuit potestas  
regalis legitima que incepit a potestate saulis et durauit  
vsque ad euentum christi iuxta id prophetam iacob: non auferretur  
sceptrum de iuda et dux de femore eius donec veniat qui  
mittendus est. et notat in. c. v. §. in veteri: de sacra vincti.  
vbi enumerant nonnulli reges qui iustum dominium habue  
runt ut rex dauid salomon et similes fuerunt: ergo ante roma  
num imperium legitimum principatum quibus tamen in posterum do  
minatum est romanum imperium. unde opus est de necessitate  
dicere romanorum possessionem iniustam fuisse postquam oc  
cupauerunt que per alios ante iuste possessa fuerunt: et quod quod  
reges institutione dei regnarent probat illud per me reges  
regnant. et in psalmo deus iudicium tuum regi da. approba  
uit ergo deus regna. sed imperium nullibi videtur approba  
tum. et primo petri. ij. c. scriptum est: deum timete: regem honori  
ficate et illi subditi estote omni potestati siue regi tanquam  
precellenti de maio. et obe. solite etc.

**Ant** dignitate non esse ascribendam  
romano populo probatur sic: hic  
honor est conferendus et ascribendus no  
bilissimo: cum ad dignitates et honores  
nobiles sunt eligendi in ant. de defen. ci  
uita. §. interdum in fi. §. vni iure ciuili ple  
beius non debet ad dignitatem eligi. ff. de decurio. l. ho  
nores. §. his qui. potest moraliter ostendi nam dignitas et ho  
nor alicui ascribitur in premium virtutis sicut per philosophum. unde non  
nisi virtuoso et sic nobili honor et dignitas danda est. Nam  
prima sunt meritis mensuranda: iuxta sententiam euangelicam

eadem mensura qua mensi fueritis remetietur et vobis.  
Et sic virtuosissimo et per consequens nobilissimo premia  
maximam dignitatum et plationum sunt conferenda. unde deute  
ronomij scriptum est de tribus nostris sapientes nobiles  
constituit eos principes. et ecclesiastici. x. Beata terra cuius  
rex nobilis. et hac de re impator dicit nobilissimus. ff. de  
na. re. l. quotiens. sed romanus populus non fuit huiusmodi  
ergo ipsi ut nobilissimo talia iura non sunt ascribenda nam  
siue consideres nobilitatem put theologum capiunt siue put  
morales et naturales capiunt siue put iuriste capiunt nulla  
fuit in romano populo ergo ipsi romano populo iuste non est  
monarchia ascribenda. Sed theologorum sententias non fuerunt  
romani nobiles cum adepti fuerunt orbis magistratum cum  
sicut ipsos nobilis sit qui est in dei gratia. dico de gratia  
gratum faciente videlicet de eo qui est in charitate qui non  
potest esse sine gratia: de peni. di. ij. c. Charitas est ut mihi  
videtur et c. traducta cum si. que gratia dei in hoc consistit ut  
faciat hominem sibi gratum ut vult magister. ij. sententiarum di. xij.  
sed tales non fuerunt romani vel eorum principes: nam omnes  
fuerunt gentiles et christum non nouerunt. et sic charitate et dei  
gratiam non habuerunt que charitas est in amando christum con  
sistit et in ipsum credendo: de peni. di. ij. c. charitas est a  
qua. si ergo deum non nouerunt et sic christum non honorificauerunt  
ignobiles fuerunt. primo Regum. ij. ca. Secundum vero mora  
les non possunt dici romani fuisse nobiles vel nobilissimi  
nam sicut per philosophum primo politicorum. iij. ca. nobilitas nil aliud quam  
virtus et malicia determinant seruorum et liberorum nobiles et  
ignobiles. Idem Iuuenalis poeta dicens: Nobilitas ani  
mi est sola atque vnica virtus. vni finem eos. ille potest dici no  
bilis cui inest habitus electiuus in medio consistens circa  
ea que pertinent ad diuini seu preesse. unde non loca non an  
tiquum genus facit nobiles sicut proprie virtutes. xl. di. c. illud  
et c. se. et eadem di. c. nos. et c. sequens. virtutes autem bene  
fuerunt in romano populo: imo fuit populus nequissimus  
a principio vrbis condite quam tunc primo adeptionis  
imperij. In principio ostendit eorum ignobilitas: nam prope  
ipsam et eorum vitia: quod maxime raptorum erant uxores avi  
cinis proximis non inuenerunt. Item in primo adeptionis  
imperij et tunc cesaris etiam erat populus nequissimus qua  
de re iugurta rex numedie ut refert Salusti in iugurta  
no maxime confidebat iniuste bellare et spoliare ad heru  
balem ad optimum fratrem suum et federatum romani populi spe  
rans demum ambitu oia a populo flagitiosissimo romano  
pecunia posse redimere eorum tunc nebaria ostendunt ciuili  
lia bella marij et fille de quibus testatur Augustinus. ij. de  
ciuitate dei. c. xxij. et xxij. et tertio eiusdem. c. xxvij. dicens  
Tempore fille et in ipsa quoque vrbe cadaveribus viti plas  
tee fora templa theatra completa sunt. et ibidem refert Luca  
num dicentem. Excessit medicina modum. Item tunc etiam scelera  
ta coniuratio Catelline cesaris et pompeij. Ciuile bellum  
gaij octauij et aliorum quos tandem referat. Jure etiam ciuili  
nobiles dici non poterunt cum omnes essent pastores et plebei: et  
nobilitas non sit de iure ciuili nisi apud positos in digni  
tate: ut no. i. l. j. de digni. li. xij. populus autem romanus in nul  
la erat a principio dignitate excepto romulo qui fuit eorum  
rex ergo non erat populus nobilis. ipse vero romulus nec nobi  
lis dicendum est aut fuit iure ciuili inspecto cum attenda ve  
ritate spurium fuerit et sic infamis ut no. 330 in summa de in  
famibus. et Bal. in. l. generaliter. de insti. et substi. Di non  
sunt etiam si forent ex nobilibus geniti nuncupandi ex illa pro  
prie nec dici debent nobiles nec subiecti honoribus vel  
penis nobilium ut notat glo. in cle. j. de baptis. et legiste. l.  
de vbo. sig. l. fi. Ipsi enim spurij non sunt nisi in subsidium ad  
dignitates admittendi. l. generaliter. §. spurios. et l. spurij.  
ff. de decurio. §. nobilitates ciuiles non nascuntur que no  
bilitates in solis dignitatibus iuris ciuilis consistunt que vti  
infamibus non sunt concedende. l. neque famulos. l. de dignita.

li. xij. et si tales initiū hūerūt vitiosū nulla deinceps potest esse legitimi uel nobilis nascēdi conditio: dato tali incestuoso principio et radice corrupta. l. si. l. de natu. li. j. q. j. principatus. et c. cū paulus. sōmare igit vident qui volentes nobilē redder romanū pplm: Eneā dicūt eoz ductorē atq; patrē: qz et si fin p̄m p̄ et 2° ethicoz: Nobilitas sit virtus generis. vñ ex quo de vna p̄genie p̄cesserunt multi insignes et p̄cipantes alijs. aliquis demū descendens posset dici nobilis: tñ hoc nō fuit in romanis. Nā quō sunt de stirpe Enee: p̄ qz remus et romulus fratres genti sunt ex illa filia munitoris et de stirpe Enee: et erat cōsecrata marti: q̄ tñ vituperose et contra ius peperit geminos filios quoz patrē ignoramus: S; poete fingēdo dicūt ex marte genitos: ut inquit Virgil? Martē grauem geminā. veritati tñ inherēdo: q̄ est amica iuris potius credendū est q̄ fuerit sacerdos quidā marti: vnde si fuit ex filia gente ex matre romulus romanoz ductor nō sequitur p̄pterea quo ad nobilitatē illoz p̄genie sed paternā etiā si fuisset ex matrimonio legitimo. l. lex nature. de sta. ho. et l. cū legitime. uel si patre nō cognito maternā sequitur cōditionē. l. vulgo. ff. de sta. ho. cū. l. te. non tñ credas q̄ matris nobilē cōditionē habeat. hinc est q̄ talis filiū matri illustri nō succederet vna cū alijs filijs legiis. l. ad ozphi. l. si qua illustris. Itē male nobilitatē Eneā et per omnes romanū populū ex triplici vxore ipsius Enee Creusa filia regis Asiē: et Didone que fuit ex Africa et Lavinia que fuit Italia: qz et si aliqua possent reprobari non vera. Nā Dido nō fuit Enee tpe uel ab ipso visa: nec etiā ex libidinoso appetitu Enee se occidit s; potius castitatis intuitu. et verba Virgilij sunt figmēta: tñ ex hoc non sequitur Enee nobilitas uel romanū populū: qz vir nō illustrat vxoris nobilitate s; potius eōuerso: in tñ q̄ si nobilis nubat plebeio definat esse nobilis: si vō nubat nobili retinet p̄p̄riā et viri nobilitatē: sed vir tñ nō innobilitat vxoris ingenuitate. l. j. l. de digni. li. xij. et l. mulieres. eo. ti. facit. l. mulieres. l. de incolis. vñ. cū ex nobilitate Enee nō p̄bat nobilitas romanū ppli que nō descendit in spurios. Et ex s. deductis p̄batum sit romanū populū nō nobilē sed ignobilē. q̄ nō uenit ascribi ius imperij qd̄ debet cōferri nobilissimo. Erat ergo potius dicendū q̄ fuit apud Syricos: apud quos tāto et tazanti quo durauit tpe: et hodie adhuc maximū est apud illuz quē soldanū vulgarit̄ et materne nominamus.

**T**eretiā ciuili romanū pplm nō fuisse impij apices adeptum p̄diri pot. Nā ipse ppl̄s et impator ei⁹ armis et per violētā ea que q̄serunt occupauerūt: et sic male fidei fuerūt: nō fecerūt illa iur̄ p̄p̄rii: sed sunt illa spoliatis restituēda. ij. q. ij. p̄ totū. ij. q. j. reintegrāda. de resti. spo. c. sepe. ff. de rei v̄. l. si vō. l. ad. le. iur. de vi. l. si q̄s ad se fundū. ff. de vi et vi ar. l. j. in p̄n. et s. qui aut̄ indeiectus q̄ violētē cū cōmisit fuerit noie romanū ppli et ei⁹ imperij nō solū obligauerūt cōmittētes restitutiōz et ad legales penas q̄nimo et successores in tali dignitate. vñ et impatores moderni vident teneri ad penas collegales et restōnez: iur̄ no. per Innoc. ex de ordi. cog. dilectus. Ad qd̄ facit qd̄ no. Bar. in. l. pe. ff. de no. ope. nūc. et l. j. ff. de p̄ua. delic. l. glo. alit̄ sentire vident. ij. q. i. in p̄mis. Sūt enī b̄mōi successores in dignitate gnāles admīstratores qui succedūt in vitij. ff. de acq. pos. l. pōponius. s. j. ff. de diuer. et tē. p̄scrip. l. cūz heres. l. de acq. pos. l. vitia. Et q̄ ad restitutiōz successores in dignitate: saltē teneant etiā de eo qd̄ ad ipsos nō puenit iure canonū inspecto: tex. ē in. c. j. de rapt. et in. c. si. de sepul. l. sec⁹ foret de iure ciuili quo nō tenerēt successores nisi q̄ten⁹ ad eos puenit. d. l. de p̄ua. delic. et l. j. l. ne ex delic. defunc.

**Ad plus** vñ q̄ nō solū ppli et principes iuste restituebāt romano pplō libertates alienas occupati: imo si se subtraxerūt et hodie subtrahūt ab eoz iurisditiōe: et a cesare iuste faciāt. nā licz vñ vi repellē. ff. de iust. et iur. l. ut vi. ad. l. aquil. l. sciaz. s. q̄ cū alit̄. de resti. spo. olim. de sen. ex. c. si vō. j. di. ius nāle. xxij. q. j. in sūma. s; cū rapina et violētā q̄ fit in retētiōe p̄sonarū cū rebus hēat actū successiuū et cōtinuū: qz in retētiōe violētā cōtinuo fit exercitiū violētē: ut vult Innoc. ex de iudi. nouit. in glo. magna circa mediū. p̄ quo fac. l. si diuturno. ff. de pe. et l. j. si. de vsufr. accr. et l. vis maior. l. de p̄ba. et qd̄ ibi no. et in. c. et qd̄ me. cā. i. si. glo. ibi: qz viuēte viro. certe q̄nā qz q̄s se in p̄stinā vēdicat libertatē oī iuste facē: nec i alī quā penā incidit. ad h. l. ius ei⁹. et qd̄ ibi no. l. de p̄bat. et qd̄ no. bar. i. l. j. s. inēdictū. ff. vti pos. ibi q̄rit glo. pone vñ etiā sic subtrahētes se a violētā pōt centū annos oī incōtinēti et iuste facē: nec aliā quā penā incidit: nec ex tali subtractiōe romano pplō uel cesari ius aliq̄d q̄ritur ad h̄ facit: qz cū nō sit uel fuerit iudex q̄ iudiciū det inē cesari seu romanū pplm et in oppressos licitū est cuiq̄ in p̄p̄riā se vēdicare libertatē etiā ex interuallo. nec incidet talis in cōstōnez. l. si q̄s in tantā. l. vñ vi. et vj. q. vj. placuit. qz cū iudex nō sit: licz etiā ex interuallo viz vi repellē: ut not. glo. j. di. ius gētū. ar. l. j. s. si debitorē que infra cre. et est de mēte Innoc. de resti. spo. olim. pro h̄ qui etiā ex interuallo: vbi iudicis nō adest copia possū bellū iudicēz facere. l. nullus. l. de iudic. l. si alit̄. s. bellissime. ff. qd̄ vi aut clā. ad h̄: qz cū aliena iactura nō videt q̄ ppl̄s romanus iuste occupauerit orbis dñiuz. l. nāz nā. de ordi. ide.

**Enitētia** hec an̄ facta s; etiā palā sit. nā iure nāe oēs liberi nascūt: in auē. q. mo. na. eff. sui. s. nā. ff. de iusti. et iur. l. māumissioes. nec pōt cōstitutio cohercē uel imutare ipsaz nām uel nāles stimulos. l. amicitissimos de excu. tuto. facit. l. ij. et iij. de li. cā. ff. et l. ij. de vsu. ca. re. q̄ vsu vsu. cū ciuilis rō nō possit perimē nālē. v. di. s. j. ff. de capi. di. l. eos. insti. de iur. na. s. s; nālta. Et iō nō licet defensionē q̄ sunt a iure nāli cōstōne tollē: de re iud. cle. pastoralis. no. de iur. fis. l. p̄hibitū. li. x. als. l. facultas. ḡ iure iudicib⁹ nō solū cū armis legalibus v; bāno: et alijs licitū est suas iurisditiōes defendere et libertates: s; etiā armis mālibus: ut vult Innoc. ex de cēsi. c. venerabili. qz pro tuitiōe etiā iurū incorpaliū: ut sūt iurisditiōes vim vi licz armis repellē. l. j. s. h̄ inēdictū. vbi Bart. ff. de iti. actuz p̄ua. cū bec sit quedā defensio iurū nālū q̄ ut dixi nō pōt nec poterit cōstōne tolli. pro h̄ facit qd̄ dicit q̄ vsurpās cathedrā Petri. i. papatū de eo expulsus p̄ vim nō h; beneficiū ut restituat tanq; spoliatus: ut not. Docti. in sūma de resti. spo. ar. c. l. de elec. et xxij. di. in noie dñi. et ibi videt glo. in. v. audia. que dicit q̄ vbi lex deneget audiētā ibi spoliatus nō est restituēdus. sic romāi uel cesar si vsurpauerūt ius imperij et ei⁹ cathedrā: eo tā dē spoliati vident nō h̄re ius repetitōis et iuste vident spoliati et spoliari posse: dolo enī facit q̄ petēt impator: qd̄ restitatur⁹ eēt: q̄nimo et si cōstaret q̄ possidisset nō ē ip̄i spoliato faciēda restitutio: cū nō solū videat esse p̄sumptio q̄ ea occupauit iniuste. Et sic nō est sibi restitutio fiēda: de resti. spo. ad decias. li. vj. imo et notoriū vñ in iure q̄ per violētā romāi occupauerūt. p̄pterea et si occupatione forte aliqua romano pplō sunt q̄sita tādiu in eoz dñio māserūt et esse intelligunt q̄diu eoz custodia sunt coacta. ff. de acqui. re. domi. qd̄ enim. Lūz igit fere omnes mūdi populi nō pareant romano populo uel cesari et se in p̄stinam reuocauerūt libertatē videt q̄ etiā

bodie iura roman<sup>o</sup> ppl<sup>o</sup> nō retineat monarchie.

**U**od iniuste romāi orbis impe-  
riū occupauerint: uel cesar  
ac gaius octavius eoz quisq; ille p<sup>o</sup>  
fuit iure civili: sic pōt ostendi in iure q̄  
rendo ex prelijs initiū iniustū an iustū  
sic spectari oportet: nō exinde sequitur  
ar. l. si quis initiū. §. illud quoq; ff. qd̄ quisq; iur. 2. l. j. §.  
cū arietes. ff. si quadru. pau. fe. dic. unde in bello iniusto  
cām prebet: etiā si demū defendendo se quid raperet ul̄  
aduersariū cū quo preliat̄ spoliaret violēter 7 iniuste fa-  
cere diceret: qz nō licet ppulsare legitimū aggressorem  
L. de his qui ad ecc. cōsu. l. si seruus. Et hec est rō quare  
nō licet iudici resistere: qz iuste facit uel iure pmittente:  
Imo debet quis dānatus ad mortē vltro se iudici offer-  
re: ut in glo. de re iudi. in cle. pastoralis. ac fugiēs 7 sub-  
trahēs se a tali iudicio peccaret fm̄ paulū ibi qd̄ intellit  
go verū: demuz ex tali suo actu dānatus nō faciat quid.  
unde eius sequeret̄ mors imediate si dānatus ad mor-  
tem ut fame pereat sibi cibnm ministratū non sumeret.  
nam hoc esset seipsū occidere qd̄ nō licet. xxiiij. q. v. si nō  
licet. 7 hoc sentit ibi Stephanus: alios aut̄ actus p̄ quos  
iudici pereat se nō occidendo imediate facere tenet: ut  
puta ire ad iudiciū ut fecit regul<sup>o</sup> uel nō fugere de carce-  
ribus per qd̄ quis se imediate nō interficit: imediate au-  
tē ut pareāt snie nō debet se interficere quisq;: ita cōcor-  
do has opiniones: qñcunq; ergo iusta est offensio ex p̄-  
te offensi est iniusta defensio: iux̄ no. per glo. j. 7 Bar. in  
in. l. ut vi. ff. de iust. 7 iur. hinc est qd̄ bāniti 7 hostes ciui-  
tatis qui fm̄ forme ciuitatis iura possunt offēdi nō pos-  
sunt aggressores offendēdo defendere. Et idē in filio q̄  
cedit̄ moderate a parēte: uel vxor a viro: aut seruus a do-  
mino. s̄l̄r ecōuerso qui habz initiū insti belli tute pōt oc-  
cidere 7 spoliare: ut no. in. c. sicut. de iureiur. per Innoc.  
7 fm̄ deū 7 in foro cōsciētie licita est occisio et spoliatio  
ad defensam: ut no. in. c. j. de homi. 7 satis. s̄. rōibus per  
suas̄: nec tunc ad restitutionē dāni tenet aduersario: ut  
est tex. fm̄ vnā lec. L. ad leg. iul. de vi. l. si quis se ad fūdū  
Nam fm̄ p̄b̄i sniam nō incipit qui ira aliquid facit: sed  
qui ad irā puocat: pro hoc. l. in tribus. ff. de iudi. s̄z ex re-  
latu auctoz illustriū reperit̄ qd̄ initiū romanoz fuit vio-  
lentū 7 iniustū: quibus p̄scis referētibus de facto tam  
antiquo 7 momētaneo perfecto standū est: ut. s̄. in. ij. ar-  
ti. ostendi. c. cuz cām. de p̄ba. 7 eius qd̄ no. in. l. optimā  
L. de cōtrabē. 7 cōmit. stip. maxie cum in his gestis an-  
tiquis opinio hēat firmissime p̄batiōis robur: p̄cipue ī  
his casib;: vbi ex relatio nibus talibus sunt quasi noto-  
ria: ut no. Inno. de iureiur. c. cū in causis. 7 in talibus suffi-  
cicit p̄batio per famā: ut no. Inno. de ver. sign. c. veniēs  
Nā sufficit tales extare memoriā. l. in sūma. §. idē labeo  
ff. de aqua plu. ar. imo ipse magi arbitroz ut eoz auctoz  
relatu he que p̄me fuerunt violentie notorie romanozū  
adhuc nobis notoria sunt: etiā si nullus viuit de his q̄  
ipsis violentijs interfuerūt: ad hoc tex. optimus de con-  
di. ij. c. semel xps. Nā xpm̄ fuisse notoriū est: 7 nō nlls il-  
loz supest: qui fuerit tāti nefādissimi facinoris p̄cipeps  
7 hoc vult tex. in. d. c. semel. ibi 7 scim<sup>o</sup> 7 certū hēmus. 7  
spe. in mobili tenemus que p̄fecto retineri nō possent  
Imobiliter nisi notorie hērent. Ex quib; apparet qd̄ no-  
torziū facti transeūtis durat in posteros etiā si nullus su-  
perfit q̄ viderit dūmodo ex relatu vā scribentiū fama sit  
p̄ hoc tex. de elec. bone. Nā transitus illi<sup>o</sup> epi ad aliā ec-  
clesiā ē notori<sup>o</sup>. 7 idē de fi. p̄sby. c. qm̄. qz notoriū est ibi  
p̄rem habuisse p̄sonatū: 7 hec sūt ōtra illos qui dicūt no-  
torziū demū eē si rei euidentia supest. nā ipse dico suffi-  
cere semel fuisse notoriū 7 cōseruatū demū p̄ p̄scribētes  
in posterū noticiā: 7 sic etiā bodie eē notoriū. dcō. c. se